



ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

TEMASCALCINGO 0025

AL 31 DE OCTUBRE DE 2018

CONCEPTO	I M P O R T E		
	AL MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
INGRESOS DE GESTION			
Impuestos	10,125,734.88	861,530.90	10,987,265.78
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			
Contribución o Aportación de Mejoras por Obras Públicas	131,669.00	103,806.00	235,475.00
Derechos	2,484,024.83	372,734.00	2,856,758.83
Productos	2,050.00	200.00	2,250.00
Aprovechamientos	46,923.00		46,923.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios			
Ingresos no Compren en los numerales anteriores causados en Ejer Ant Pendientes de Liquidación o Pago			
	<u>12,790,401.71</u>	<u>1,338,270.90</u>	<u>14,128,672.61</u>
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS			
Las Participaciones derivadas de la aplicación de la Ley de Coordinación Fiscal y demás ordenamientos jurídicos	229,537,488.19	7,618,378.33	237,155,866.52
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			
	<u>229,537,488.19</u>	<u>7,618,378.33</u>	<u>237,155,866.52</u>
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS			
Ingresos Financieros	4,794.81	25,358,465.28	25,363,260.09
Incremento por Variación de Inventarios			
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia			
Disminución del Exceso de Provisiones			
Otros Ingresos y Beneficios Varios	125,000.00		125,000.00
	<u>129,794.81</u>	<u>25,358,465.28</u>	<u>25,488,260.09</u>
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	242,457,684.71	34,315,114.51	276,772,799.22
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS			
Gastos de Funcionamiento			
Servicios Personales	66,674,798.90	6,098,710.63	72,773,509.53
Materiales y Suministros	16,221,314.43	1,931,648.38	18,152,962.81
Servicios Generales	22,135,445.57	2,550,100.88	24,685,546.45
	<u>105,031,558.90</u>	<u>10,580,459.89</u>	<u>115,612,018.79</u>
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico			
Transferencias al Resto del Sector Publico			
Subsidios y Subvenciones	14,317,007.07	1,299,338.90	15,616,345.97
Ayudas Sociales	2,106,375.22	3,500.00	2,109,875.22
Pensiones y Jubilaciones			



ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

TEMASCALCINGO 0025

AL 31 DE OCTUBRE DE 2018

CONCEPTO	I M P O R T E		
	AL MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos			
Transferencias a la Seguridad Social			
Donativos			
Transferencias al Exterior			
	<u>16,423,382.29</u>	<u>1,302,838.90</u>	<u>17,726,221.19</u>
Participaciones y Aportaciones			
Participaciones			
Aportaciones			
Convenios			
	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>
Interés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública			
Intereses de la Deuda Publica			
Comisiones de la Deuda Publica			
Gastos de la Deuda Publica			
Costos por Coberturas			
Apoyos Financieros			
	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>
Inversión Pública			
Inversión Pública No Capitalizable	3,139,447.67	0.00	3,139,447.67
	<u>124,594,388.86</u>	<u>11,883,298.79</u>	<u>136,477,687.65</u>
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS			
	<u>117,863,295.85</u>	<u>22,431,815.72</u>	<u>140,295,111.57</u>
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)			

PRESIDENTE

SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO

TESORERO MUNICIPAL

RIGOBERTO DEL MAZO GARDUÑO

C.P. REY MARTIN BAUTISTA CASTRO

C.CESAR HESQUIO DEL CASTILLO URIBE